

N:o 1.

Ank. till Riksd. Kansli den 2 Mars 1874, kl. 12 f. m.

Särskilda Utskottets Memorial, i fråga om handläggning af en i Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående Statsverkets tillstånd och behof gjord framställning om anslag till skogsväsendets befrämjande.

Enligt det vid Kongl. Maj:ts proposition angående statsverkets tillstånd och behof fogade statsrådsprotokoll öfver finansärenden den 9 sistlidne Januari (Bil. N:o 6 b) har chefen för Finansdepartementet i underdånighet hemställt att, till befrämjande af skogsväsendet i allmänhet, deruti äfven inbegripet inköp af skoglösa marker, då lämpliga tillfällen dertill erbjuda sig, vare sig för anläggning af nya eller för arrondering eller förstoring af äldre kronoparker, en förhöjning af reservationsanslaget till skogsväsendet måtte begäras till belopp af 258,287 kronor, hvarigenom hela anslaget till skogsväsendet skulle blifva 650,000 kronor; och har Kongl. Maj:t, med bifall till hvad departementschefen hemställt, i den nådiga propositionen föreslagit, att Riksdagen, med godkännande af det förslag till stat för skogsstyrelsen, skogsstaten och skogsläroverken, som finnes statsrådsprotokollet bilagdt, må med 284,487 kronor 3 öre förhöja det för skogsväsendet å hufvudtiteln uppförda anslag till 650,000 kronor, och af deri ingående kontanta belopp anvisa 258,287 kronor såsom reservationsanslag.

Med anledning af det sammanhang, som synes ega rum emellan nämnda nådiga framställning och de i Kamrarne afgifna motioner, hvilka först blifvit till Stats-Utskottet hänvisade och sedermera till Särskilda Ut-

Bih. till Riksd. Prot. 1874. 8 Saml. 1 Afd. 1 Häft.

skottet öfverlemnade, nemligen, i *Första Kammar*en, motionen N:o 7, af Herr *Odelberg*, angående skogsmedlens användande till skogsväsendets utveckling, och, i *Andra Kammar*en, motionerna N:o 34, af Herr *Magnusson*, angående hushållningen med de allmänna skogarna och dispositionsrätten öfver deras afkastning; N:o 96, af Herr *Ros*, om förhöjning, under vissa vilkor, af nuvarande anslaget till skogsskolor; N:o 106, af Herr *Dofsen*, om beviljande af anslag för befrämjande af en förbättrad skogsskötsel; och N:o 147, af Herr *Astrand*, om anvisande af ett förslagsanslag för anställande af skogsingeniörer till enskilde skogsegares tjänst m. m., får Särskilda Utskottet, som föreställer sig att dessa motioner ej kunna handläggas oberoende af den nådiga propositionen i hvad angår såväl skogsväsendets befrämjande i allmänhet som ock särskildt skogsundersvisningen, härmed vördsamt hemställa,

att Riksdagen måtte besluta, det Kongl. Maj:ts proposition rörande sjunde hufvudtiteln i de delar, hvilka med nämnda motioner stå i oskiljaktigt sammanhang, må till Särskilda Utskottets behandling hänvisas.

Stockholm den 27 Februari 1874.

G. S. ÅKERHIELM.
